### **Różnice w sposobie recepcji publicznej przestrzeni małomiasteczkowej i wiejskiej**

Zachowany układ urbanistyczny większości ośrodków administracyjnych do dziś stanowi o unikatowej formie przestrzeni kulturowo-społecznej miejscowości. Charakter małomia-

---

<sup>1</sup> Ukaz cara Aleksandra II z 19 (31) maja 1870 r., s. 77–79.

steczkowy miejscowości wynika nie tylko z zachowanej architektury i regionalnego budownictwa, ale także kompozycji przestrzeni wspólnej – reprezentacyjnej, religijnej i rekreacyjnej, koncentrującej się przede wszystkim w rynkach.